







postrzegł znów swe snieżne skrzydła nad starą ziemią Lecha...

Kolegium imienia Henryka Sienkiewicza

(dawniej Szkoła Średnia Związku Polskiego) przy ulicy Aquidabam 87.

Pigułki toniczne na choroby kobiece

Jedyną na zwalczanie chorób kobiecych wszelkiego rodzaju.

Baczność!

Do sprzedania 30 akrów ziemi blisko stacji Vargem Grande...

CASA BICHELS

Rua 15 de Novembro Nr. 70. Curytyba. Skład zabawek we wielkim wyborze...

Podczas dziesięcinnego nabożeństwa po kazaniu tak wniósł że aż serce się trzęsło...

Zaznaczę również należy, że staraniem naszego Towarzystwa Polskiego...

Nasi Rodacy zgromadzyli się przed nabożeństwem w siedzibie Towarzystwa Białego Orła...

W kościele pienia religijne wykonał chór polski pod batutą pana Delingra...

Niniejszym składam serdeczne podziękowanie panom B. Bielińskiej, Pawlińskiej, Lipiarskiej...

Sociedade Agricola Polaca Polskie Towarzystwo Rolnicze w Marianna Pimentel...

Do szanownej Redakcji „Ludu”. Proszę uprzejmie o łaskawe umieszczenie na łamach swego pcytynego...

Dnia 7-go grudnia uchwalono urządzenie choinki dla dzieci członków na dzień Bożego Narodzenia...

JACEK DROMLEWICZ. Zęby sztuczne z podniebieniem i bez podniebienia w złocie i kauczuku...

Szkoła Średnia im. Mikołaja Kopernika w Marechal Mallet

Zarząd szkoły niniejszym ogłasza, że wykłady w Szkole im. Mikołaja Kopernika...

Warunki, na jakich przyjmuje się do Szkoły są następujące: dla nowość-pujących, wpisowe 5\$, dla dawnych uczniów 1\$, jednorazowo.

Opłata za naukę: na trzech kursach elementarnych 12\$ kwartalnie; na 1 i 2 kursach średnich 24\$, na 3 kursie 27\$, na kursie 4 tem 33\$, również kwartalnie.

Opłata w internacie, całkowite utrzymanie prócz opracoia 40\$ miesięcznie, pod warunkiem jedności, że powyższa opłata może być zmieniana przez Zarząd Szkoły...

Wymaganiem jest od internistów by przywozili ze sobą 3 zmiany ubrań bielizny i pościeli.

Przysyłający do internatu powinni dołączyć odpowiednią kwotę na drogę powrotną ucznia do domu, w czasie świąt lub wakacji.

Opłaty szkolne pobiera się z góry kwartalnie, za internat, również z góry miesięcznie.

Za Zarząd: — J. Rysiec.

Potrzeba Nauczyciela

do szkoły Towarzystwa Polonia w Porto União. Miesięczna płaca wynosi 180\$000...

Potrzeba nauczyciela

dobrze władającego językiem portugalskim; nagroda miesięczna wynosi dwieście milrejsów...

Ortopedysta i bandażysta Paulo Brustkern

uczeń kolonijnej szkoły ortopedycznej, wyrabia ulepszone paski rapturowe dla mężczyzn i kobiet...

POSZUKIWANIE

Wawrzyńc Zakrzewski z Agua Branca poszukuje swego brata Konstantego Zakrzewskiego...

POSZUKIWANIE

Poszukuje się w ważnej sprawie rodzinnej p. Władysława (Waltera) Stacho, rodem z Jakóbkowic...

Polska Gospoda i Pensjonat

pana Antoniego Nowakowskiego znajduje się przy ul. Comendador Araujo nr. 24, Curytyba...

Dr. MIROSLAW SZELIGOWSKI

Były asystent klinik europejskich. Lekarz i operator. Curytyba - Rua S. Francisco N 25

Dr. Allegretti Filho

LECZENIE OGÓLNE. Specjalność: choroby kobiece i dziecięce. Przyjmuje od 9 tej do 11-tej przy ulicy Comendador Araujo N. 99.

UWAGA!!!

Książki do nabożeństwa i historyczne obrazy religijne, krzyże, krzyżyki, medaliki...

Cezar Schulz

Ul. Barão do Serro Azul 12, 12. Curytyba - Parana. DOBRE I TANIE PIECZYWO W PIEKARNI

Padaria Reforma

Pilna i uprzejma obsługa - Zakup i sprzedaż wszelkich artykułów spożywczych pierwszej potrzeby...

Ignacy Habith

CURITYBA - RUA DR. CANDIDO DE ABREU N. 64.

HOTEL CENTRAL

Curytyba - Rua Emano Pereira N 8. WYGODNE URZĄDZENIA... SMACZNA KUCHNIA...

Najlepszy hotel dla rodzin!

Oddział dla rodziny. Pokoje od 6\$ do 12\$ dziennie. Ceny przystępne.

DLA POLAKOW!

Najlepsza Kawa „ICUASSU” Adres: IRMÃOS KOWALCZUK - SÃO JOSE DOS PINHAES PARANÁ.

ZIARNO POLSKIE

po doświadczeniach, odbytych w 6 stanach Brazylii południowej i środkowej zostało uznane za najlepsze do tutejszych klimatów.

Paweł Nikodem - Skład nasion z Polski w Curytybie - Parana, Travessa Zacharias N. 5.

Wysyłka nasion koleją lub pocztą do wszystkich miejscowości w Brazylii.

„SWÓJ DO SWEGO”

Apteka Paranaense

S. Głuszczyński & Ska. Wybór lekarstw krajowych i zagranicznych. - Recepty wykonuje się dokładnie i sumiennie.

Ceny przystępne! Marechal Mallet Parana.

Gwałtu! rety!

Ten zapewne przystroił i ubrał się w pracowni krawieckiej pana Jana Faucza Curytyba.

Avenida Luiz Xavier N. 11. SPECJALNOŚĆ: Sotanny dla księży według kroju żądanego wraz z wszystkimi dodatkami.

Do sprzedania TEREN

31 akrów, na kolonii ITAPERESU, pół godziny od stacji kolejowej, tej samej nazwy. Przy części lasu i jedna część kapeory. Cena bardzo przystępna.

Po informacji zgłosić się pod adresem: Franciszek Sowiński - Rua Benjamin Constant N 47 - Ponta Grossa - Parana.

SZKOŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO SIÓSTR MIŁO SIERDZIA

przyjmują na wychowanie i praktyczne wykształcenie córki kolonistów polskich, począwszy od 12 lat. Zakłady te uzupełniają wykształcenie szkół ludowych, dodając do niego naukę gospodarstwa domowego...

COLLEGIO DAS IRMÃS DE CARIDADE:

em Abranches - Curytyba, Caixa postal 159 - Parana em Thomas Coelho, Correo Bariguy - Parana em Rio Claro - Parana em Prudentopolis - Parana em São Matheus - Parana em Itayopolis - Santa Catharina.

DLA POLAKOW!

Najlepsza Kawa „ICUASSU” Adres: IRMÃOS KOWALCZUK - SÃO JOSE DOS PINHAES PARANÁ.

